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W imieniu całej Redakcji Linux Magazine
chciałbym podziękować za wszystkie ciepłe
słowa i wyrazy uznania, jakie otrzymaliśmy
od Czytelników po ukazaniu się pierwszego
numeru Linux Magazine. Oczywiście nie
obyło się bez drobnych potknięć, jednak trze-
ba uznać premierę Linux Magazine za suk-
ces. Powodzenie Linux Magazine jest dla nas
miłym dowodem, że decyzja o opracowaniu
polskiej wersji była słusznym krokiem. Szcze-
gólnym zaskoczeniem jest dla nas ogromna
popularność prenumeraty – zwłaszcza w wer-
sji trzymiesięcznej – na próbę – to dowód na
to, jak poważną barierą w rozwoju prasy li-
nuksowej w Polsce jest wysoka cena. 

Mam nadzieję, że zawartość kolejnych nu-
merów Linux Magazine oraz materiał zawar-

ty na płytach CD/DVD będzie coraz ciekaw-
szy i że nie zawiedziemy Waszego zaufania.

Wiemy także, że oczekujecie większej ilo-
ści polskich tekstów – my również chcemy
publikować ich więcej. Już w numerze trze-
cim artykuły kilku polskich autorów na stałe
zagoszczą w Linux Magazine. Otrzymujemy
wiele zgłoszeń od potencjalnych autorów
i staramy się wybierać najciekawsze teksty.

W tym numerze Linux Magazine anonsu-
jemy nowy program wspierania małych
i średnich firm linuksowych – Linux.local.
W Polsce jest wiele firm, które mają do zaofe-
rowania ciekawe rozwiązania i wiele interesu-
jących pomysłów. Linux Magazine chce
wspomóc Was, dlatego zapraszamy do Li-
nux.local (szczegóły na stronie 7) oraz na na-
szych stronach internetowych http://www.li-
nux-magazine.pl/Local.

Szczególnie polecam artykuły poświęcone
bezpieczeństwu, a szczególnie dość zaskaku-
jące na pierwszy rzut oka porównanie komer-
cyjnego firewalla Checkpoint FW1 i narzę-
dzia Open Source – Firewall Builder (strona
28). Bardzo interesujący jest również tekst
opisujący instalację jądra Linuksa 2.6; jak
można przeczytać, „przesiadka” na nowe ją-
dro wcale nie jest taka prosta (strona 60).

Nie mniej ciekawy jest artykuł o Gnome-
Meeting – znakomitym narzędziu Open So-
urce do komunikacji Voice-over-IP (VoIP)
oraz prowadzenia telekonferencji wideo
(strona 54). Osobom, które na co dzień mają
do czynienia z bazami danych – a szczególnie

znającym trud generowania raportów, pole-
cam tekst Wojtka Bolimowskiego (strona 78).

W tym miesiącu na dołączonej płycie CD-
ROM znajdziecie Państwo dystrybucję Ada-
mantix – znakomite narzędzie do budowy
bezpiecznych rozwiązań sieciowych. Ada-
mantix nie jest jeszcze jedną dystrybucję,
w której podwyższono bezpieczeństwo usu-
wając większość programów. Adamantix ofe-
ruje bezpieczeństwo aktywne, chroniąc apli-
kacje przed przepełnieniem bufora (dzięki
łatce PaX i Stack Smashing Protector). 

Adamatix zawiera również pakiet RSBAC,
określający zasady kontroli dostępu do zaso-
bów systemowych, które uszczelniają dostęp.
Pakiet ten łagodzi nawet skutki ataku umoż-
liwiającego uzyskanie praw root-a.

Chciałbym również zachęcić Państwa do
zakupu Linux Magazine za miesiąc. W przy-
szłym miesiącu na płycie dołączonej do Li-
nux Magazine znajdziecie pełną wersję ko-
mercyjnej dystrybucji Linuksa – Xandros
Desktop OS 2.0 Standard Edition. Tego nie
było nigdy wcześniej w Polsce!
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Ankieta dla Czytelników
Redakcja Linux Magazine bardzo liczy

na Waszą pomoc w tworzeniu pisma.

Chcemy się dowiedzieć, czego oczeku-

jecie od Linux Magazine. Przygotowali-

śmy w tym celu krótką ankietę, której

wypełnienie nie zajmie więcej niż 5 mi-

nut.

Osoby, które przyślą do nas wypełnione

ankiety, wezmą udział w losowaniu 

80 nagród – szczegóły znajdują się na

stronie 16. Stosowny formularz znaj-

dziesz na stronach 16-17. Formularz

jest również dostępny w postaci elektro-

nicznej pod adresem:
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